ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать четвертая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ 3/24-7

12 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Джанкойского районного совета
от 13 декабря 2019 года № 2/9-6 «О комиссии в Джанкойском районе

Республики Крым по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года
№  1761-1  «О  реабилитации  жертв  политических  репрессий»,  постановленим
Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30 марта 1992 года
№ 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий», Законом Республики Крым
от  21  августа  2014  года  № 54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в
Республике Крым», постановлением Государственного Совета Республики Крым
от 24  декабря  2014 года  № 379-1/14  «Об образовании  Комиссии Республики
Крым  по  восстановлению  прав  реабилитированных  жертв  политических
репрессий»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Джанкойский  район  Республики  Крым,  в  связи  с  кадровыми  изменениями  в
структуре администрации Джанкойского района Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Джанкойского  районного  совета  Республики
Крым от 13 декабря 2019 года № 2/9-6 «О комиссии в Джанкойском районе
Республики  Крым  по  восстановлению  прав  реабилитированных  жертв
политических репрессий», (далее-решение), следующие изменения:

1.1 Приложение  №  1  к  решению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Джанкойского районного совета
Республики Крым от 29 февраля 2024 года № 2/76-10 «О внесении изменений в
решение Джанкойского районного совета от 13 декабря 2019 года № 2/9-6 «О
комиссии в Джанкойском районе Республики Крым по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий».

3  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Заместитель председателя
 Джанкойского районного совета     И.А. Жарская

                                                            Приложение 1
                                                            к решению Джанкойского районного совета
                                                            Республики Крым от 13.12.2019 № 2/9-6
                                                            (в редакции решения Джанкойского
                                                            районного совета Республики Крым
                                                            от 12 декабря 2025 года № 3/24-7)

СОСТАВ
комиссии в Джанкойском районе Республики Крым по восстановлению

прав реабилитированных жертв политических репрессий

Кравченко                                 - заместитель главы администрации – начальник
Валерия Александровна            управления образования, молодежи и спорта
                                                     администрации Джанкойского района,
                                                     председатель комиссии

Жарская                                     - заместитель председателя Джанкойского
Ирина Анатольевна                    районного совета, заместитель председателя
                                                      комиссии

Белялова                                    - специалист 1 категории сектора по вопросам
Шевкия Джафировна                 межнациональных отношений отдела
                                                      культуры, межнациональных отношений и
                                                      религий администрации Джанкойского района,
                                                      секретарь комиссии
Члены:

Буженинова                               - начальник департамента труда и социальной
Наталья Милетьевна                   защиты населения администрации
                                                      Джанкойского района

Думак                                         - начальник отдела культуры, межнациональных
Юлия Алексеевна                        отношений и религий администрации
                                                       Джанкойского района

Кастина                                      - начальник архивного отдела
Анна Николаевна                        (муниципального архива) администрации
                                                      Джанкойского района

Компаниец                                 - начальник управления по бюджетно-
Инна Васильевна                         финансовым вопросам администрации
                                                       Джанкойского района

2

Келямов                                      - заведующий сектором по вопросам
Якуб Меджитович                        межнациональных отношений отдела
                                                       культуры, межнациональных отношений и
                                                       религий администрации Джанкойского района

Мамбетов                                   - начальник отдела участковых
Шевкет Фарихович                     уполномоченных и по делам
                                                       несовершеннолетних межмуниципального
                                                       отдела МВД России «Джанкойский»,
                                                       подполковник полиции

Нестеренко                                 - заместитель главного врача по детству и
Олег Александрович                    родовспоможению государственного
                                                        бюджетного учреждения здравоохранения
                                                        Республики Крым «Джанкойская центральная
                                                        районная больница»

Терёшин                                     - заместитель руководителя аппарата
Александр Николаевич               администрации, начальник отдела по
                                                       юридическим вопросам и работе с
                                                       обращениями граждан аппарата
                                                       администрации Джанкойского района.

_______________________